2018 年 5 月 9 日
各 位

オリックス株式会社
 (コード番号：8591)

米国現地法人の商号変更に関するお知らせ

オリックス株式会社（本社：東京都港区、社長：井上 亮）は、本日、米国現地法人 ORIX

USA Corporation（以下「OUC」）が、6 月 1 日より商号を「ORIX Corporation USA」に変

更することを決定しましたので、お知らせします。

記

1．変更の理由

OUC は、米州において有価証券投資、不動産・インフラ向けファイナンス、プライベート・

エクイティ投資事業や、アセットマネジメント事業などを展開しています。

今回の商号変更は、オリックスグループの米州における戦略的事業拠点としての位置付け

をより明確化するものです。今年 1 月には、資産運用事業を手がけるグループ会社 Robeco

Groep N.V.の商号を「ORIX Corporation Europe N.V.」に変更し、欧州において事業拡大を

推進するグループの戦略拠点と位置付けています。

2．当該連結子会社の概要

① 名称 ORIX USA Corporation

② 所在地 1717 Main Street, Suite 1100, Dallas, USA

③ 代表者の役職・氏名 西谷 秀人

Chairman, President and Chief Executive Officer

④ 事業内容 法人向け金融サービス

⑤ 資本金

（2018 年 3 月 31 日現在）
US$ 730,017 千

⑥ 設立年月日 1981 年 8 月 6 日

⑦ 大株主および持株比率

（2018 年 5 月 9 日現在）
オリックス株式会社 100％

3．新商号

ORIX Corporation USA

4．変更予定日

2018 年 6 月 1 日

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

グループ広報部 金岡・奥田 TEL：03-3435-3167